

Bestyrelsens beslutning af 12. december om University College Sjællands udbudsstruktur

Bestyrelsen tager med sin beslutning om udbudsstruktur et afbalanceret hensyn til følgende kriterier:

- Kvalitet, faglig udvikling og faglig bæredygtighed
- Økonomisk rationalitet og bæredygtighed
- Aftagernes behov i hele regionen og uddannelsesstedernes tiltrækningskraft i forhold til de studerende.
- De unges bosætning nu og i fremtiden

Bestyrelsen fastholder på den baggrund sin tidligere beslutning fra 10. november 2008 om etablering af fire campus, men uddannelsesudbuddet er revideret som følge af Regionsrådets udtalelse. De fire campus har følgende uddannelsesudbud:

Campus Roskilde: Uddannelserne til sygeplejerske, fysioterapeut, lærer, pædagog, socialrådgiver, Leisure Management samt CFU virksomhed. Læreruddannelsen udbydes også i Holbæk som en del af campus Roskilde.

Campus Slagelse: Uddannelserne til sygeplejerske, pædagog samt uddannelsen i ernæring og sundhed, Ankerhus i Sorø med tilknytning til campus Slagelse samt CFU- virksomhed.

Campus Næstved: Uddannelserne til sygeplejerske, fysioterapeut, ergoterapeut og bioanalytiker. Der vil blive arbejdet på at få nye sundhedsuddannelser til Campus Næstved, herunder på kort sigt at få etableret radiografuddannelsen finansieret i samarbejde med Region Sjælland.

Campus Storstrøm: Uddannelserne til lærer og pædagog samt CFU-virksomhed placeres i Vordingborg. Uddannelserne i Leisure Management, socialrådgiver og pædagog i Nykøbing F. samt uddannelsen til sygeplejerske i tilknytning til og i samarbejde med Campus Næstved.

Ved at placere pædagoguddannelsen både i Vordingborg og i Nykøbing F. lægges der op til et tæt samarbejde mellem lærer- og pædagoguddannelsen i Vordingborg og et samarbejde mellem pædagoguddannelsen, sundhed og sociale fag i Nykøbing F.

Bestyrelsen pålægger direktionen at arbejde med ressourceoptimering og udvikling af undervisningsressourcer og de fysiske rammer for studie- og arbejdsmiljø. Der skal arbejdes med, at ledig lokalekapacitet anvendes til andre formål og/eller sælges eller udlejes til kommuner, virksomheder eller andre uddannelsesinstitutioner.

Herudover lægger bestyrelsen vægt på, at udviklingen af UCSJ finder sted på en hensigtsmæssig måde, således at der sikres kvalitet i de uddannelser på de steder, hvor der udvikles nye tilbud og de steder, der er under afvikling.

UCSJ skal samarbejde med ungdomsuddannelser, erhvervsakademier, universiteter og andre relevante uddannelsesinstitutioner om videndeling samt gensidig brug af undervisere og faciliteter.

Bestyrelse og ledelse skal arbejde på at udvikle attraktive studiemiljøer på de fire campus samt på at udvikle eksisterende og nye undervisningsformer. Ligeledes skal der arbejdes på at udvikle eksisterende og nye uddannelser samt på at få udbudsretten til disse. UCSJ skal sikre, at uddannelser og udbudssteder kan akkrediteres.

Væsentlige indsatsområder for UCSJ vil være rekruttering og fastholdelse af studerende.

Der skal ske en fortsat optimering på efter- og videreuddannelsområdet, herunder udvikling af tilbud til virksomheder, kommuner og region. Partnerskabsaftaler med kommuner og region skal etableres og udvikles. Der indledes/fortsættes drøftelser med relevante parter med henblik på at understøtte profileringen af UCSJ's uddannelsesstilbud.

UCSJ's videntcenterfunktion skal udvikles som besluttet i strategiplan 2012 med fokus på:

- praktik og erhvervsudvikling
- sundhed, ernæring og læring
- it-støttet uddannelse og kompetenceudvikling

Det er bestyrelsens opfattelse, at hvis ikke bestyrelsen selv træffer beslutning om en ændret udbudsstruktur og ressourceoptimering, så risikerer region Sjælland på sigt ikke at have selvstændige uddannelser – men derimod forlagt undervisning og satellitter fra hovedstaden. I forlængelse af beslutningen går formandskabet i dialog med Undervisningsministeren og med professionshøjskolernes bestyrelsesforening med henblik på at få indført et "udkantstaxameter" for at sikre bæredygtighed og kvalitet i uddannelserne.

Ovennævnte beslutning medfører:

- At Haslev nedlægges som udbudssted, hvilket meddeles Undervisningsministeren.
- At udbuddet af læreruddannelsen i Holbæk i tilknytning til Campus Roskilde fortsætter.
- At uddannelsen i ernæring og sundhed, Ankerhus, i tilknytning til Campus Slagelse udbydes i Sorø.